
Strategický cíl strategického 

rámce
Specifický cíl strategického rámce Souhrn opatření strategického rámce Opatření programového rámce

Kód 

indikátoru
Název indikátoru Měrná jednotka

Typ 

indikátoru

Výchozí 

hodnota

Datum 

výchozí 

hodnoty

Milník
Cílová 

hodnota

Datum cílové 

hodnoty
Závazek

Datum 

závazku

Dosažená 

hodnota za 

sledované 

období

Dosažená 

hodnota za 

celé období 

IN

Datum 

dosažené 

hodnoty

Agregační 

příznak ISg

Odůvodnění 

jakým 

způsobem byly 

hodnoty 

stanoveny

Definice indikátoru
Číslo SC/opatření 

EK formát

Číslo 

SC/opatření 

ŘO formát

Program

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.2 Rozvíjet výzkumné a inovační kapacity a 

zavádět pokročilé technologie

3.2.1 Rozvoj aplikačního potenciálu 

výzkumných organizací Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 205002

Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených 

výzkumných zařízeních

FTE/rok - pracovní 

místa Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Počet výzkumných pracovníků využívajících přímo v rámci své činnosti výzkumné zařízení nebo 

vybavení, na něž je podpora poskytnuta. Ukazatel se měří jako roční ekvivalent plného pracovního 

úvazku (FTE), počítaný podle metodiky uvedené v příručce OECD Frascati Manual 2015. Projekt musí 

zlepšit výzkumné zařízení nebo kvalitu výzkumného vybavení. Výměny bez zvýšení kvality jsou 

vyloučeny, stejně jako údržba. Výzkumné zařízení může být veřejné nebo soukromé. Nepočítají se 

volná místa v oblasti výzkumu a vývoje, ani pracovníci podpory výzkumu a vývoje (tj. místa, která se 

přímo neúčastní činností výzkumu a vývoje). Pokud je v zařízení zaměstnáno více výzkumných 

pracovníků jako přímý důsledek projektu (tj. jsou obsazena volná místa nebo vytvořena nová pracovní 

místa), započítají se noví výzkumní pracovníci do RCR102 - Výzkumná pracovní místa v podporovaných 

subjektech). Roční počet zaměstnanců výzkumu a vývoje na plný úvazek je definován jako poměr 

pracovní doby skutečně strávené na výzkumu a vývoji během kalendářního roku děleno celkovým 

počtem hodin běžně odpracovaných ve stejném období jednotlivcem nebo skupinou. Podle dohody 

nemůže osoba provádět více než jeden plný úvazek ve výzkumu a vývoji ročně. Počet běžně 

odpracovaných hodin se stanoví na základě normativní/zákonné pracovní doby. Osoba pracující na 

plný úvazek bude identifikována s ohledem na její pracovní status, typ smlouvy (plný nebo částečný 

úvazek) a úroveň jejího zapojení do výzkumu a vývoje (viz odkaz OECD v kapitole 5.3).Definice 

výzkumných organizací viz RCO07. 02.01.01.01.01 02.01.01 OP JAK

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.2 Rozvíjet výzkumné a inovační kapacity a 

zavádět pokročilé technologie

3.2.1 Rozvoj aplikačního potenciálu 

výzkumných organizací Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 214001 Podané patentové přihlášky

patentové 

přihlášky Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Počet předložených a ověřených („evidence") přihlášek patentů, které vycházejí z podporovaných 

projektů. Konečné udělení žádosti není podmínkou. Podporovaný projekt by měl mít jasně 

identifikovatelný příspěvek k patentu, pro který je žádost podána. Patentové přihlášky vzorů jsou 

součástí ukazatele RCR07. 02.01.01.01.01 02.01.01 OP JAK

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.2 Rozvíjet výzkumné a inovační kapacity a 

zavádět pokročilé technologie

3.2.1 Rozvoj aplikačního potenciálu 

výzkumných organizací Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 214021 Publikace z podpořených projektů publikace Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Počet publikací z podporovaných projektů. Publikace mohou být ve formě článků, kapitol knih nebo 

knih (včetně společných publikací). Příspěvek podporovaného projektu by měl být jasně 

identifikovatelný. Ukazatel zahrnuje práce, které byly předloženy a přijaty k revizi v publikacích v 

oboru. 02.01.01.01.01 02.01.01 OP JAK

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.2 Rozvíjet výzkumné a inovační kapacity a 

zavádět pokročilé technologie

3.2.1 Rozvoj aplikačního potenciálu 

výzkumných organizací Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 244001 Počet podpořených výzkumných organizací organizace Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P Počet výzkumných organizací, které získaly podporu. 02.01.01.01.01 02.01.01 OP JAK

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.2 Rozvíjet výzkumné a inovační kapacity a 

zavádět pokročilé technologie

3.2.1 Rozvoj aplikačního potenciálu 

výzkumných organizací Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 244011 Počet institucí ovlivněných intervencí instituce Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P Počet institucí, na které má intervence prostřednictvím realizovaného projektu dopad. 02.01.01.01.01 02.01.01 OP JAK

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy 4.1.3 Digitalizace služeb veřejné správy

IROP - EGOVERNMENT A KYBERNETICKÁ 

BEZPEČNOST 304002

Nové nebo modernizované prvky k zajištění 

standardů kybernetické bezpečnosti prvek Výstup 0 01.01.2021 1 1 30.06.2029 0 P

Nové nebo modernizované prvky k zajištění standardů kybernetické bezpečnosti: jedná se o počet 

realizovaných technických bezpečnostních opatření podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti, jimiž je řešena kybernetická bezpečnost informačních a komunikačních systémů 

organizačních složek státu a jejich příspěvkových organizací, obcí a krajů a jimi zřizovaných nebo 

zakládaných organizací, státních organizací a státních podniků. 06.01.01.01.02 06.01.01 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy 4.1.3 Digitalizace služeb veřejné správy

IROP - EGOVERNMENT A KYBERNETICKÁ 

BEZPEČNOST 305002 Počet pořízených informačních systémů počet IS Výstup 0 01.01.2021 1 1 30.06.2029 0 P

Informačním systémem je funkční celek nebo jeho část zabezpečující cílevědomou a systematickou 

informační činnost. Každý informační systém zahrnuje data, která jsou uspořádána tak, aby bylo 

možné jejich zpracování a zpřístupnění, provozní údaje a dále nástroje umožňující výkon informačních 

činností. Pořízeným systémem je systém upravený, konfigurovaný, nově vyvinutý a zajišťující novou 

funkcionalitu /nové funkcionality informačního systému. V rámci aktivity Digitální podnik je možno do 

indikátoru načítat i systémy v podobě hardware a software (související se zásadní změnou výrobního 

postupu, založení nové provozovny, rozšíření kapacity stávající provozovny či rozšíření výrobního 

sortimentu) a to vždy v počtu jeden systém zahrnující celý soubor/systém všech HW a SW komponent 

pořízených v rámci projektu, včetně využitých služeb. 06.01.01.01.02 06.01.01 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy 4.1.3 Digitalizace služeb veřejné správy

IROP - EGOVERNMENT A KYBERNETICKÁ 

BEZPEČNOST 305150 Nová funkcionalita informačního systému funkcionality Výsledek 0 01.01.2021 0 1 30.06.2029 0 P

Jedná se o nové funkcionality zavedené v rámci informačních a komunikačních technologií veřejné 

správy. Funkcionalita je hierarchicky uspořádaný souhrn poskytovaných, požadovaných nebo 

plánovaných funkcí. Novou funkcionalitou informačního systému bude například:••••••••••For 

example, a new functionality of an information system will be:- a new self-service public 

administration service from the catalogue of public administration services; - contributing to a linked 

or data pool of public administration; - Interoperability within the national territory through a 

reference interface of public administration with overlap, e.g. within the EU;- logical centralisation 

and nationwide availability within public authorities and private data users sharing a public 

administration information system or a private data use system;- Increased reliability, security and 

throughput of operational information systems managed by each public administrations using shared 

ICT platforms;- Improved availability of public administration services or interoperability within the 

national territory with EU overlap;- use of the services of a national point of identification and 

authentication;- introduction of automation and robotics methods in public administration; - use of 

cloud computing services from the cloud computing service catalogue;- building a public 

administration information system with the support of separate and isolated modules (containers) 

communicating via microservices, avoiding vendor lock-in.Translated with 

www.DeepL.com/Translator (free version) 06.01.01.01.02 06.01.01 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy 4.1.3 Digitalizace služeb veřejné správy

IROP - EGOVERNMENT A KYBERNETICKÁ 

BEZPEČNOST 309101

Nově či lépe připojené subjekty veřejné správy k 

neveřejné síťové infrastruktuře subjekty VS Výstup 0 01.01.2021 0 1 30.06.2029 0 P

Počet nově nebo lépe připojených subjektů veřejné správy k neveřejné síťové infrastruktuře veřejné 

správy. Jako subjekt je vždy vykázána jednotka na nejnižší úrovni, která má přiděleno vlastní IČ. 06.01.01.01.02 06.01.01 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy 4.1.3 Digitalizace služeb veřejné správy

IROP - EGOVERNMENT A KYBERNETICKÁ 

BEZPEČNOST 309201 Počet aktivních interních uživatelů systému

unikátní uživatelé 

(reg.)/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 100 30.06.2029 0 P

Počet unikátních interních uživatelů  digitálních služeb či aplikací zpřístupněných či vytvořených s 

přispěním prostředků EFRR. Jde o počet uživatelů, kteří systém použili behěm jednoho roku od 

ukončení projektu. 06.01.01.01.02 06.01.01 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy 4.1.3 Digitalizace služeb veřejné správy

IROP - EGOVERNMENT A KYBERNETICKÁ 

BEZPEČNOST 309301 Počet aktivních externích uživatelů systému

unikátní uživatelé 

(reg.)/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 100 30.06.2029 0 P

Počet unikátních externích uživatelů z řad veřejnosti nových či zlepšených digitálních služeb či aplikací 

zpřístupněných či vytvořených s přispěním prostředků EFRR. Jde o počet uživatelů, kteří systém 

použili behěm jednoho roku od ukončení projektu. 06.01.01.01.02 06.01.01 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy 4.1.3 Digitalizace služeb veřejné správy

IROP - EGOVERNMENT A KYBERNETICKÁ 

BEZPEČNOST 309401

Veřejné instituce podpořené pro účely vývoje 

digitálních služeb, produktů a procesů veřejné instituce Výstup 0 01.01.2021 1 1 30.06.2029 0 P

Počet veřejných institucí podporovaných při významném vývoji digitálních služeb, produktů a procesů, 

například v rámci akcí e-governmentu. Významné upgrady zahrnují pouze nové funkce. Veřejné 

instituce zahrnují místní veřejné orgány, orgány na nižší než celostátní úrovni nebo jiné typy veřejných 

orgánů. Ukazatel nezahrnuje městské podniky a veřejné vysoké školy nebo výzkumné ústavy. 06.01.01.01.02 06.01.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.3 Rozvoj nízkoemisní a bezemisní dopravy

1.3.2 Podpora bezpečné nemotorové 

dopravy

IROP - INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU 

NEMOTOROVOU DOPRAVU 726001

Délka komunikace s realizovaným 

bezpečnostním opatřením km Výstup 0 01.01.2021 0 0,5 30.06.2029 0 P

Indikátor měří počet kilometrů komunikace, na kterých bylo realizováno bezpečnostní opatření. Za 

realizaci bezpečnostního opatření je považována například výstavba chodníku podél silnice nebo 

místní komunikace či úpravy nemotorové komunikace v nehodovém úseku/lokalitě. 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.3 Rozvoj nízkoemisní a bezemisní dopravy

1.3.2 Podpora bezpečné nemotorové 

dopravy

IROP - INFRASTRUKTURA PRO BEZPEČNOU 

NEMOTOROVOU DOPRAVU 726011

Počet nehod na km komunikace s realizovaným 

bezpečnostním opatřením počet nehod/km Výsledek 2,33 01.01.2021 0 2 30.06.2029 0 ####### 0 0 30.06.2023 R

Počet dopravních nehod na jeden kilometr komunikace s bezpečnostním opatřením realizovaným v 

rámci projektu za jeden rok po dokončení projektu 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.3 Rozvoj nízkoemisní a bezemisní dopravy

1.3.1 Výstavba chybějících úseků 

cyklostezek a zkvalitnění stávající sítě 

cyklistické infrastruktury

IROP - INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU 

DOPRAVU 761101

Podpořená specializovaná cyklistická 

infrastruktura km Výstup 0 01.01.2021 1 2 30.06.2029 0 P 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.3 Rozvoj nízkoemisní a bezemisní dopravy

1.3.1 Výstavba chybějících úseků 

cyklostezek a zkvalitnění stávající sítě 

cyklistické infrastruktury

IROP - INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU 

DOPRAVU 761201

Počet uživatelů specializované cyklistické 

infrastruktury za rok uživatelé/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 75000 30.06.2029 0 P

Roční uživatelé vyhrazené cyklistické infrastruktury financované z podporovaných projektů. Definici 

vyhrazené cyklistické infrastruktury viz ukazatel RCO58.Výchozí hodnota ukazatele se odhaduje jako 

roční počet uživatelů infrastruktury za rok před zahájením intervence, a pro novou infrastrukturu je 

nulová. Dosažené hodnoty jsou odhadovány ex-post z hlediska počtu uživatelů využívajících 

infrastrukturu pro rok po fyzickém dokončení intervence. 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.3 Rozvoj nízkoemisní a bezemisní dopravy

1.3.1 Výstavba chybějících úseků 

cyklostezek a zkvalitnění stávající sítě 

cyklistické infrastruktury

IROP - INFRASTRUKTURA PRO CYKLISTICKOU 

DOPRAVU 764010 Parkovací místa pro jízdní kola parkovací místa Výstup 0 01.01.2021 5 20 30.06.2029 0 P

Jedná se o zařízení určená k parkování (krátkodobému, střednědobému a dlouhodobému) - např. 

Bikea-Ride. Měrnou jednotkou jsou jednotlivá parkovací místa zajištěná např. formou stojanů. 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.1 Zajištění potřebných kapacit 

zdravotních a sociálních služeb včetně 

odpovídající infrastruktury +  

propojování těchto služeb IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 323000

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů GJ/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 40 30.06.2029 0 P

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 

energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 

zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 

energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 

spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 

druhotných energetických zdrojů). 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.1 Zajištění potřebných kapacit 

zdravotních a sociálních služeb včetně 

odpovídající infrastruktury +  

propojování těchto služeb IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 554010

Počet podpořených zázemí pro služby a sociální 

práci zázemí Výstup 0 01.01.2021 0 2 30.06.2029 0 P

Zázemí - jsou prostory a/nebo vybavení prostor, která jsou nezbytná pro realizaci daných služeb či 

aktivit. Jedná se nejen o nákup či výstavbu prostor, ale i o jejich rekonstrukci a úpravy, případně se 

může jednat pouze o jejich vybavení, pokud příslušné prostory nebudou pořizovány. Měrnou 

jednotkou je počet jednotlivých zázemí určených pro jednotlivé služby či aktivity, která jsou funkčně 

oddělena. 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP



4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.1 Zajištění potřebných kapacit 

zdravotních a sociálních služeb včetně 

odpovídající infrastruktury +  

propojování těchto služeb IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 554101

Nová kapacita podpořených zařízení pobytových 

sociálních služeb osoby Výstup 0 01.01.2021 0 15 30.06.2029 0 P

Indikátor měří nově vytvořenou kapacitu podpořeného zařízení dlouhodobé péče. Kapacita je 

vyjádřena jako maximální odhadovaný počet osob, o které je schopno se zařízení nově díky projektu 

postarat v jednom okamžiku. Do indikátoru se nazapočítává kapacita v nemocničních zařízeních, dále 

kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani kapacita péče o děti ve vzdělávacích 

centrech. 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.1 Zajištění potřebných kapacit 

zdravotních a sociálních služeb včetně 

odpovídající infrastruktury +  

propojování těchto služeb IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 554201

Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita 

podpořených zařízení pobytových sociálních 

služeb osoby Výstup 0 01.01.2021 0 10 30.06.2029 0 P

Indikátor měří stávající modernizovanou kapacitu pobytových sociálních služeb. Kapacita je vyjádřena 

jako maximální odhadovaný počet osob, které je zařízení schopno lépe  obsloužit nebo se o ně starat 

alespoň jednou po dobu jednoho roku. Do indikátoru se nezapočítává kapacita v nemocničních 

zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani kapacita péče o děti 

ve vzdělávacích centrech. 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.1 Zajištění potřebných kapacit 

zdravotních a sociálních služeb včetně 

odpovídající infrastruktury +  

propojování těchto služeb IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 554301

Nová kapacita podpořených zařízení 

nepobytových sociálních služeb osoby Výstup 0 01.01.2021 0 10 30.06.2029 0 P

Indikátor měří nově vytvořenou kapacitu nepobytových sociálních služeb. Kapacita je vyjádřena jako 

maximální odhadovaný počet osob, které je zařízení schopno nově obsloužit nebo se o ně starat 

alespoň jednou po dobu jednoho roku. Do indikátoru se nezapočítává kapacita v nemocničních 

zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani kapacita péče o děti 

ve vzdělávacích centrech. 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.1 Zajištění potřebných kapacit 

zdravotních a sociálních služeb včetně 

odpovídající infrastruktury +  

propojování těchto služeb IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 554401

Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita 

podpořených zařízení nepobytových sociálních 

služeb osoby Výstup 0 01.01.2021 0 100 30.06.2009 0 P

Indikátor měří stávající modernizovanou či vylepšenou kapacitu nepobytových sociálních služeb. 

Kapacita je vyjádřena jako maximální odhadovaný počet osob, které je zařízení schopno lépe obsloužit 

nebo se o ně starat alespoň jednou po dobu jednoho roku. Do indikátoru se nezapočítává kapacita v 

nemocničních zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani 

kapacita péče o děti ve vzdělávacích centrech. 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.1 Zajištění potřebných kapacit 

zdravotních a sociálních služeb včetně 

odpovídající infrastruktury +  

propojování těchto služeb IROP - INFRASTRUKTURA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 554611

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných 

zařízení sociální péče za rok uživatelé/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 20 30.06.2029 0 P

Počet registrovaných pacientů obsluhovaných alespoň jednou novým nebo modernizovaným 

zařízením sociální péče v průběhu roku po ukončení intervence. Výchozí hodnota ukazatele se týká 

registrovaných pacientů obsluhovaných alespoň jednou zařízením sociální péče v průběhu roku před 

zahájením intervence, a pro nová zařízení může být nulová. 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání s důrazem na potřeby 

trhu práce

3.1.1 Modernizace škol +  jejich zázemí a 

vybavení IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY 323000

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů GJ/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 10 30.06.2029 0 P

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 

energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 

zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 

energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 

spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 

druhotných energetických zdrojů). 06.04.01.04.02 06.04.01 IROP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání s důrazem na potřeby 

trhu práce

3.1.1 Modernizace škol +  jejich zázemí a 

vybavení IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY 500002 Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení zařízení Výstup 0 01.01.2021 0 1 30.06.2029 0 P

Jedná se o počet podpořených vzdělávacích zařízení, zapsaných ve školském rejstříku/rejstříku škol a 

školských zařízení a rovněž jiná vzdělávací, výchovná apod. zařízení, která spadají svým tematickým 

zaměřením do daného operačního programu. 06.04.01.04.02 06.04.01 IROP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání s důrazem na potřeby 

trhu práce

3.1.1 Modernizace škol +  jejich zázemí a 

vybavení IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY 500401

Počet uživatelů nové nebo modernizované péče 

o děti za rok uživatelé/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 5 30.06.2029 0 P

Roční počet jedinečně registrovaných dětí využívajících podporovaná zařízení péče o děti. U 

dosažených hodnot by měl být odhad proveden ex post na základě počtu a velikosti skupin dětí 

využívajících zařízení alespoň jednou v průběhu roku po ukončení intervence. Výchozí hodnota 

ukazatele se týká počtu uživatelů podporovaného zařízení odhadovaného pro rok před zahájením 

intervence, a pro nově budovaná zařízení je nulová. Ukazatel nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný 

personál ani jiné osoby, které mohou zařízení také používat.  Zařízení péče o děti, jako jsou jesle a 

předškolní zařízení, jsou určena pro děti od narození do začátku základního vzdělávání. Ukazatel 

zahrnuje nově postavená nebo modernizovaná zařízení péče o děti (například pro zvýšení 

hygienických a bezpečnostních standardů) a modernizace nezahrnuje energetickou inovaci ani údržbu 

a opravy. 06.04.01.04.02 06.04.01 IROP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání s důrazem na potřeby 

trhu práce

3.1.1 Modernizace škol +  jejich zázemí a 

vybavení IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY 509001

Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita 

předškolního vzdělávání osoby Výstup 0 01.01.2021 1 10 30.06.2029 0 P

Kapacita modernizovaných či rekonstruovaných zařízeních péče o děti. Kapacita nezahrnuje učitele, 

rodiče, pomocný personál nebo jiné osoby, které mohou zařízení také používat. Zařízení péče o děti 

jsou například  jesle a předškolní zařízení, která jsou  určena pro děti od narození do začátku 

základního vzdělávání. Ukazatel zahrnuje pouze stávající kapacity u kterých došlo k modernizaci 

(například pro zvýšení hygienických a bezpečnostních standardů), přičemž nezahrnuje energetickou 

inovaci ani údržbu a opravy. 06.04.01.04.02 06.04.01 IROP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání s důrazem na potřeby 

trhu práce

3.1.1 Modernizace škol +  jejich zázemí a 

vybavení IROP - MATEŘSKÉ ŠKOLY 509011 Navýšení kapacity předškolního vzdělávání osoby Výstup 0 01.01.2021 0 10 30.06.2029 0 P

Nová kapacita zařízení péče o děti. Kapacita nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný personál nebo jiné 

osoby, které mohou zařízení také používat. Zařízení péče o děti jsou například  jesle a předškolní 

zařízení, která jsou  určena pro děti od narození do začátku základního vzdělávání. Ukazatel zahrnuje 

pouze nově vzniklé kapacity, nikoliv modernizaci již existujících kapacit. 06.04.01.04.02 06.04.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.3 Výstavba a modernizace terminálů 

veřejné dopravy a systémů přestupů na 

veřejnou dopravu IROP - MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA 707101 Nová nebo modernizovaná intermodální spojení

intermodální 

spojení Výstup 0 01.01.2021 0 1 30.06.2029 0 P

Počet nových nebo modernizovaných intermodálních spojení (uzlů), která usnadňují použití různých 

dopravních prostředků pro nákladní dopravu nebo pro cestující.  Stejné připojení se nepočítá dvakrát 

v případech, kdy došlo k dvěma nebo více vylepšením v různých časových okamžicích. 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.3 Výstavba a modernizace terminálů 

veřejné dopravy a systémů přestupů na 

veřejnou dopravu IROP - MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA 740010 Parkovací místa pro vozidla parkovací místa Výstup 0 01.01.2021 0 50 30.06.2029 0 P

Počet nových nebo technicky zhodnocených parkovacích míst v rámci projektů zaměřených na 

vytváření nových nebo technicky zhodnocených parkovacích domů a parkovišť všech typů. Veřejné 

parkoviště je stavebně a provozně vymezená plocha místní nebo účelové komunikace anebo 

samostatná místní nebo účelová komunikace určená ke stání silničního motorového vozidla. 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.3 Výstavba a modernizace terminálů 

veřejné dopravy a systémů přestupů na 

veřejnou dopravu IROP - MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA 749001

Počet uživatelů nové nebo modernizované 

veřejné dopravy za rok uživatelé/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 50000 30.06.2029 0 P

Roční uživatelé nové nebo modernizované veřejné hromadné dopravy financované z podporovaných 

projektů. Veřejná doprava zahrnuje městskou a příměstskou dopravu, například autobusy, trolejbusy, 

říční autobusové linky (které nejsou tramvajové, metro - viz RCR63). Modernizace veřejné hromadné 

dopravy se týká významných zlepšení, pokud jde o infrastrukturu, přístup a kvalitu služeb.Výchozí 

hodnota ukazatele se odhaduje jako počet uživatelů dopravní služby v roce před zahájením 

intervence, a pro nové služby je nulová. Dosažená hodnota se odhaduje ex post jako počet uživatelů 

přepravní služby za rok po fyzickém dokončení intervence. 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.3 Výstavba a modernizace terminálů 

veřejné dopravy a systémů přestupů na 

veřejnou dopravu IROP - MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA 751001

Délka komunikace s realizovaným preferenčním 

nebo kapacitním opatřením pro veřejnou 

dopravu km Výstup 0 01.01.2021 0 0 30.06.2029 0 P

Indikátor měří délku komunikace s realizovaným preferenčním nebo kapacitním opatřením pro 

veřejnou dopravu. Za realizaci preferenčního nebo kapacitního opatření pro veřejnou dopravu je 

považována například výstavba vyhrazených jízdních pruhů pro vozidla veřejné dopravy na silnici nebo 

místní komunikaci či úpravy určitého úseku stávající infrastruktury veřejné dopravy pro navýšení její 

přepravní kapacity. 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.3 Výstavba a modernizace terminálů 

veřejné dopravy a systémů přestupů na 

veřejnou dopravu IROP - MULTIMODÁLNÍ OSOBNÍ DOPRAVA 764010 Parkovací místa pro jízdní kola parkovací místa Výstup 0 01.01.2021 0 0 30.06.2029 0 P

Jedná se o zařízení určená k parkování (krátkodobému, střednědobému a dlouhodobému) - např. 

Bikea-Ride. Měrnou jednotkou jsou jednotlivá parkovací místa zajištěná např. formou stojanů. 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.1 Modernizace a obnova vozového 

parku VHD a rozvoj 

bezemisní/nízkoemisní VHD

IROP - NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA 

PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 360102 Odhadované emise skleníkových plynů tun CO2 ekv./rok Výsledek 635,431 01.01.2021 0 561,07 30.06.2029 0 P

Celkové odhadované emise skleníkových plynů pro podporované subjekty nebo procesy. Výchozí 

hodnota se týká úrovně odhadovaných emisí skleníkových plynů během roku před zahájením 

intervence a dosažená hodnota se vypočítá jako celkové odhadované emise skleníkových plynů na 

základě dosažené úrovně energetické náročnosti během roku po ukončení intervence.Tento ukazatel 

se nesmí používat v provozech využívajících ukazatele „RCR105 Odhadované emise skleníkových 

plynů z kotlů převedených na plyn" nebo „RCR29a FST: odh. Emise skleníkových plynů v podnicích 

(směrnice 2003/87/ES), aby se zabránilo potřebě u podporovaných operací používat dva ukazatele 

skleníkových plynů. 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.1 Modernizace a obnova vozového 

parku VHD a rozvoj 

bezemisní/nízkoemisní VHD

IROP - NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA 

PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 361113

Množství odstraněných emisí primárních PM2,5 

a prekurzorů sekundárních PM2,5 t/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 0,5 30.06.2029 0 P

Celkové roční emise primárních částic PM2,5 a emise oxidů dusíků, oxidu siřičitého, amoniaku a 

těkavých organických látek jako prekurzorů pro vznik sekundárních prachových částic v tunách za rok. 

Hodnota indikátoru se získá součtem celkových ročních emisí PM2,5 a prekurzorů sekundárních částic 

PM2,5 v tunách násobených jejich faktorem potenciálu tvorby částic dle níže uvedeného vzorce. EPS 

PM2,5 [t/rok] = 1 x snížení PM2,5 [t/rok] + 0,067 x snížení NOx [t/rok] + 0,298 x snížení SO2 [t/rok] + 

0,194 x snížení NH3[t/rok] + 0,009 x snížení VOC [t/rok] 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.1 Modernizace a obnova vozového 

parku VHD a rozvoj 

bezemisní/nízkoemisní VHD

IROP - NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA 

PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 748010

Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou 

dopravu vozidla Výstup 0 01.01.2021 10 10 30.06.2029 0 P Počet nově pořízených vozidel určených pro veřejnou dopravu v rámci projektu. 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.1 Modernizace a obnova vozového 

parku VHD a rozvoj 

bezemisní/nízkoemisní VHD

IROP - NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA 

PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 748101

Kapacita kolejových vozidel pro hromadnou 

veřejnou dopravu šetrných k životnímu prostředí cestující Výstup 0 01.01.2021 600 600 30.06.2029 0 P

Kapacita cestujících v ekologicky šetrných kolejových vozidel pro hromadnou veřejnou dopravu 

financovaná z podpořených projektů (výrobce specifikoval kapacitu míst k sezení a stání). Ekologická 

kolejová vozidla zahrnují hromadnou hromadnou dopravu s nízkými emisemi uhlíku nebo nulovými 

emisemi (autobusy, trolejbusy, tramvaje, metro atd.). 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.1 Modernizace a obnova vozového 

parku VHD a rozvoj 

bezemisní/nízkoemisní VHD

IROP - NÍZKOEMISNÍ A BEZEMISNÍ VOZIDLA 

PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 749001

Počet uživatelů nové nebo modernizované 

veřejné dopravy za rok uživatelé/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 200000 30.06.2029 0 P

Roční uživatelé nové nebo modernizované veřejné hromadné dopravy financované z podporovaných 

projektů. Veřejná doprava zahrnuje městskou a příměstskou dopravu, například autobusy, trolejbusy, 

říční autobusové linky (které nejsou tramvajové, metro - viz RCR63). Modernizace veřejné hromadné 

dopravy se týká významných zlepšení, pokud jde o infrastrukturu, přístup a kvalitu služeb.Výchozí 

hodnota ukazatele se odhaduje jako počet uživatelů dopravní služby v roce před zahájením 

intervence, a pro nové služby je nulová. Dosažená hodnota se odhaduje ex post jako počet uživatelů 

přepravní služby za rok po fyzickém dokončení intervence. 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.2 Infrastruktura pro rozvoj 

bezemisní/nízkoemisní VHD

IROP - PLNICÍ A DOBÍJECÍ STANICE PRO 

VEŘEJNOU DOPRAVU 753011

Infrastruktura pro alternativní paliva (plnicí / 

dobíjecí stanice)

plnící/dobíjecí 

body Výstup 0 01.01.2021 0 2 30.06.2029 0 P

Počet čerpacích stanic/dobíjecích stanic (nových nebo modernizovaných) pro čistá vozidla 

financovaných prostřednictvím podporovaných projektů.Dobíjecí stanicí se rozumí rozhraní, které je 

schopné nabíjet jedno elektrické vozidlo najednou nebo vyměňovat baterii jednoho elektrického 

vozidla najednou. Tankovacím místem se rozumí tankovací zařízení pro poskytování alternativního 

paliva prostřednictvím pevného nebo mobilního zařízení.Alternativní palivo znamená paliva nebo 

zdroje energie, které slouží alespoň částečně jako náhrada za fosilní zdroje při dodávkách energie do 

dopravy a které mají potenciál přispívat k její dekarbonizaci a zvyšovat environmentální výkonnost 

odvětví dopravy.(viz směrnice 2014/94 v referencích). 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP



4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu

4.2.1 Oprava a údržba 

kulturních/hmotných památek a 

navazující infrastruktury

IROP - REVITALIZACE A VYBAVENÍ PRO 

ČINNOST PAMÁTEK PŘISPÍVAJÍCÍ K OCHRANĚ 

KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 323000

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů GJ/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 20 30.06.2029 0 P

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 

energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 

zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 

energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 

spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 

druhotných energetických zdrojů). 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu

4.2.1 Oprava a údržba 

kulturních/hmotných památek a 

navazující infrastruktury

IROP - REVITALIZACE A VYBAVENÍ PRO 

ČINNOST PAMÁTEK PŘISPÍVAJÍCÍ K OCHRANĚ 

KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 908021 Počet revitalizovaných  památkových objektů objekty Výstup 0 01.01.2021 0 1 30.09.2029 0 P

Jedná se o počet revitalizovaných (tzn. rekonstruovaných, renovovaných, zatraktivněných apod.) 

památkových objektů včetně parků (u národních kulturních památek/UNESCO památek/Indikativního 

seznamu UNESCO památek). 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu

4.2.1 Oprava a údržba 

kulturních/hmotných památek a 

navazující infrastruktury

IROP - REVITALIZACE A VYBAVENÍ PRO 

ČINNOST PAMÁTEK PŘISPÍVAJÍCÍ K OCHRANĚ 

KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 910052

Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti 

kultury a cestovního ruchu návštěvníci/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 5000 30.06.2029 0 P

Odhadovaný počet každoročních návštěvníků podporovaných kulturních a turistických míst. Odhad 

počtu návštěvníků by měl být proveden ex post po dobu jednoho roku po ukončení intervence. 

Výchozí hodnota ukazatele se týká odhadovaného ročního počtu návštěvníků podporovaných lokalit 

za rok před zahájením intervence, a u nových kulturních a turistických lokalit je nulová.Ukazatel 

nezahrnuje přírodní místa, pro která není přesný odhad počtu návštěvníků proveditelný. 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu

4.2.2 Vytváření kvalitního zázemí pro 

trávení volného času návštěvníků a 

občanů

IROP - REVITALIZACE, ODBORNÁ 

INFRASTRUKTURA A VYBAVENÍ PRO ČINNOST 

MUZEÍ 323000

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů GJ/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 10 30.06.2029 0 P

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 

energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 

zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 

energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 

spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 

druhotných energetických zdrojů). 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu

4.2.2 Vytváření kvalitního zázemí pro 

trávení volného času návštěvníků a 

občanů

IROP - REVITALIZACE, ODBORNÁ 

INFRASTRUKTURA A VYBAVENÍ PRO ČINNOST 

MUZEÍ 907030

Počet nově zpřístupněných a zefektivněných 

podsbírek a fondů podsbírky/fondy Výstup 0 01.01.2021 0 1 30.06.2029 0 P

Jedná se o počet nově zpřístupněných a/nebo zefektivněných muzejních/galerijních podsbírek a/nebo 

knihovních fondů, které budou např. lépe zabezpečeny a/nebo ochráněny proti nejrůznějším 

negativním vlivům a/nebo lépe uchovány pro další generace včetně možného fyzického či 

elektronického zpřístupnění např. pro vědecké/badatelské, profesní, zájmové, vzdělávací či 

propagační účely apod. Zpřístupněním je v tomto smyslu myšlena i např. modernizace dotčených 

prostor pro uváděné účely, nové expozice, popř. vybudování nezbytných objektů sociálního, 

technického/technologického zázemí, návštěvnická/edukační centra či realizace opatření vedoucích k 

zajištění vyšší bezpečnosti návštěvníků, odstraňování přístupových bariér apod. 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu

4.2.2 Vytváření kvalitního zázemí pro 

trávení volného času návštěvníků a 

občanů

IROP - REVITALIZACE, ODBORNÁ 

INFRASTRUKTURA A VYBAVENÍ PRO ČINNOST 

MUZEÍ 908101 Počet podpořených muzeí muzea Výstup 0 01.01.2021 0 1 30.06.2029 0 P

Jedná se o počet revitalizovaných (tzn. například rozšířených, rekonstruovaných,  renovovaných či 

jinak zatraktivněných) či nově vytvořených muzeí. 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu

4.2.2 Vytváření kvalitního zázemí pro 

trávení volného času návštěvníků a 

občanů

IROP - REVITALIZACE, ODBORNÁ 

INFRASTRUKTURA A VYBAVENÍ PRO ČINNOST 

MUZEÍ 910052

Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti 

kultury a cestovního ruchu návštěvníci/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 1000 30.06.2029 0 P

Odhadovaný počet každoročních návštěvníků podporovaných kulturních a turistických míst. Odhad 

počtu návštěvníků by měl být proveden ex post po dobu jednoho roku po ukončení intervence. 

Výchozí hodnota ukazatele se týká odhadovaného ročního počtu návštěvníků podporovaných lokalit 

za rok před zahájením intervence, a u nových kulturních a turistických lokalit je nulová.Ukazatel 

nezahrnuje přírodní místa, pro která není přesný odhad počtu návštěvníků proveditelný. 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.2 Vybudování kapacit dostupného 

bydlení pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné skupiny obyvatel IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ 323000

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů GJ/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 10 30.06.2029 0 P

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 

energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 

zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 

energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 

spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 

druhotných energetických zdrojů). 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.2 Vybudování kapacit dostupného 

bydlení pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné skupiny obyvatel IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ 553021 Kapacita nového sociálního bydlení osoby Výstup 0 01.01.2021 0 10 30.06.2029 0 P

Indikátor měří kapacitu nově vytvořeného sociálního bydlení.  Kapacita je vyjádřena jako maximální 

odhadovaný počet osob, které je možno v jeden okamžik v podpořeném nově vytvořeném bydlení 

ubytovat. 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.2 Vybudování kapacit dostupného 

bydlení pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné skupiny obyvatel IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ 553031 Kapacita modernizovaného sociálního bydlení osoby Výstup 0 01.01.2021 0 10 30.06.2029 0 P

Indikátor měří stávající modernizovanou či vyplešenou kapacitu sociálního bydlení.  Kapacita je 

vyjádřena jako maximální odhadovaný počet osob, které je možno v jeden okamžik v rámci 

podpořeného stávajícího bydlení  ubytovat. 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.2 Vybudování kapacit dostupného 

bydlení pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné skupiny obyvatel IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ 553052 Počet nových bytů pro sociální bydlení sociální byty Výstup 0 01.01.2021 0 5 30.06.2029 0 P Indikátor měří počet bytů pro sociální bydlení, které byly v rámci projektu vytvořeny novou výstavbou. 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.2 Vybudování kapacit dostupného 

bydlení pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné skupiny obyvatel IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ 553061 Počet rekonstruovaných bytů pro sociální bydlení sociální byty Výstup 0 01.01.2021 0 5 30.06.2029 0 P

Indikátor měří počet rmodernizovaných vylepšených či jinak přizpůsobených bytů pro sociální bydlení, 

které byly v rámci projektu vytvořeny. 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.1 Zlepšit dostupnost a kvalitu zdravotních a 

sociálních služeb a služeb veřejné správy

4.1.2 Vybudování kapacit dostupného 

bydlení pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné skupiny obyvatel IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ 553301

Počet uživatelů nového nebo modernizovaného 

sociálního bydlení za rok osoby/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 10 30.06.2029 0 P

Počet osob využívajících nově vybudované nebo modernizované zařízení sociálního bydlení v průběhu 

roku po ukončení podporované intervence. Výpočet musí být proveden ex post na základě 

registrovaného počtu ubytovaných členů domácnosti. Výchozí hodnota ukazatele se týká počtu 

uživatelů podporovaného zařízení odhadovaného pro rok před zahájením intervence, a pro nově 

budovaná zařízení je nulová. 06.04.01.04.03 06.04.02 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy 1.1.4 Telematika pro veřejnou dopravu

IROP - TELEMATIKA PRO VEŘEJNOU 

DOPRAVU 704001

Města, která mají nové nebo modernizované 

digitalizované městské dopravní systémy

metropole a 

města Výstup 0 01.01.2021 0 1 30.06.2029 0 P

Počet metropolí a měst s novými nebo modernizovanými digitalizovanými systémy městské dopravy 

financovanými z podporovaných projektů. Ukazatel zahrnuje systémy veřejné hromadné dopravy pro 

cestující. Pro účely tohoto ukazatele se modernizací rozumí integrace digitalizovaných dopravních 

systémů, přijetí nových technologií a další významné změny pro digitalizaci systému městské dopravy. 

Údržba nebo marginální vylepšení jsou vyloučeny.Ukazatel rovněž zahrnuje inteligentní dopravní 

systémy definované jako systémy, v nichž se informační a komunikační technologie používají v oblasti 

silniční dopravy, včetně infrastruktury, vozidel a uživatelů, a v řízení dopravy a řízení mobility, jakož i v 

rozhraní s jinými druhy dopravy (viz směrnice 2010/40/EU v referencích). 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy 1.1.4 Telematika pro veřejnou dopravu

IROP - TELEMATIKA PRO VEŘEJNOU 

DOPRAVU 749101

Regiony, které mají nové nebo modernizované 

digitalizované regionální dopravní systémy počet regionů Výstup 0 01.01.2021 0 1 30.06.2029 0 P

Počet regionů s novými nebo modernizovanými digitalizovanými systémy veřejné dopravy 

podpořenými v projektech. Pro účely tohoto ukazatele se modernizací rozumí integrace 

digitalizovaných dopravních systémů, přijetí nových technologií a další významné změny pro 

digitalizaci systému krajské, mezikrajské nebo celorepublikové veřejné dopravy. Údržba nebo 

marginální vylepšení jsou vyloučeny.Regionem se rozumí minimálně kraj, jedinečné uskupení více 

krajů dohromady nebo celá republika. 06.06.01.02.08 06.06.01 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu 4.2.3 Rozvoj cestovního ruchu

IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU 305002 Počet pořízených informačních systémů počet IS Výstup 0 01.01.2021 0 1 30.06.2029 0 P

Informačním systémem je funkční celek nebo jeho část zabezpečující cílevědomou a systematickou 

informační činnost. Každý informační systém zahrnuje data, která jsou uspořádána tak, aby bylo 

možné jejich zpracování a zpřístupnění, provozní údaje a dále nástroje umožňující výkon informačních 

činností. Pořízeným systémem je systém upravený, konfigurovaný, nově vyvinutý a zajišťující novou 

funkcionalitu /nové funkcionality informačního systému. V rámci aktivity Digitální podnik je možno do 

indikátoru načítat i systémy v podobě hardware a software (související se zásadní změnou výrobního 

postupu, založení nové provozovny, rozšíření kapacity stávající provozovny či rozšíření výrobního 

sortimentu) a to vždy v počtu jeden systém zahrnující celý soubor/systém všech HW a SW komponent 

pořízených v rámci projektu, včetně využitých služeb. 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu 4.2.3 Rozvoj cestovního ruchu

IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU 323000

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů GJ/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 20 30.06.2029 0 P

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 

energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 

zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 

energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 

spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 

druhotných energetických zdrojů). 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu 4.2.3 Rozvoj cestovního ruchu

IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU 740010 Parkovací místa pro vozidla parkovací místa Výstup 0 01.01.2021 0 0 30.06.2029 0 P

Počet nových nebo technicky zhodnocených parkovacích míst v rámci projektů zaměřených na 

vytváření nových nebo technicky zhodnocených parkovacích domů a parkovišť všech typů. Veřejné 

parkoviště je stavebně a provozně vymezená plocha místní nebo účelové komunikace anebo 

samostatná místní nebo účelová komunikace určená ke stání silničního motorového vozidla. 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu 4.2.3 Rozvoj cestovního ruchu

IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU 764010 Parkovací místa pro jízdní kola parkovací místa Výstup 0 01.01.2021 0 0 30.06.2029 0 P

Jedná se o zařízení určená k parkování (krátkodobému, střednědobému a dlouhodobému) - např. 

Bikea-Ride. Měrnou jednotkou jsou jednotlivá parkovací místa zajištěná např. formou stojanů. 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu 4.2.3 Rozvoj cestovního ruchu

IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU 910052

Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti 

kultury a cestovního ruchu návštěvníci/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 4000 30.06.2029 0 P

Odhadovaný počet každoročních návštěvníků podporovaných kulturních a turistických míst. Odhad 

počtu návštěvníků by měl být proveden ex post po dobu jednoho roku po ukončení intervence. 

Výchozí hodnota ukazatele se týká odhadovaného ročního počtu návštěvníků podporovaných lokalit 

za rok před zahájením intervence, a u nových kulturních a turistických lokalit je nulová.Ukazatel 

nezahrnuje přírodní místa, pro která není přesný odhad počtu návštěvníků proveditelný. 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu 4.2.3 Rozvoj cestovního ruchu

IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU 910201 Nová či modernizovaná turistická infocentra TIC Výstup 0 01.01.2021 1 1 30.06.2029 0 P Indikátor měří počet nových či modernizovaných turistických infocenter. 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu 4.2.3 Rozvoj cestovního ruchu

IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU 910301

Vybudovaná nebo vybavená doprovodná 

infrastruktura pro turismus

doprovodná 

turistická INFRA Výstup 0 01.01.2021 0 1 30.06.2029 0 P

Jedná se o nově vybudovanou nebo vybavenou infrastrukturu cestovního ruchu. Za infrastrukturu je 

považováno zázemí pro návštěvníky turistických lokalit (například WC, odpočívadla, úschovny , 

informační tabule či značení atd.). 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu 4.2.3 Rozvoj cestovního ruchu

IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU 910401

Délka vybudované či rekonstruované sítě značení  

turistických tras km Výstup 0 01.01.2021 0 0 30.06.2029 0 P

Indikátor měří délku podpořeného (nového či zlepšeného) značení sítě turistických tras (například 

pěších, běžeckých, hipo, běžkařských tras). 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu 4.2.3 Rozvoj cestovního ruchu

IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU 910501 Počet vybudovaných naučných stezek naučné stezky Výstup 0 01.01.2021 1 1 30.06.2029 0 P

Indikátor měří počet podpořených okruhů naučných stezek. Za okruh je považován souvislý, tematicky 

uzavřený soubor značení, bez ohledu na to, zda je jejich začátek a konec na jednom místě. 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP



4 Zkvalitnit a zlepšit 

dostupnost veřejně 

poskytovaných služeb

4.2 Zajistit udržitelný rozvoj kultury a cestovního 

ruchu 4.2.3 Rozvoj cestovního ruchu

IROP - VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

UDRŽITELNÉHO CESTOVNÍHO RUCHU 910601

Vybudovaná nebo vybavená doprovodná 

infrastruktura pro vodní a vodáckou turistiku

prvky INFRA vodní 

turistiky Výstup 0 01.01.2021 0 1 30.06.2029 0 P

Indikátor měří počet prvků vybudované nebo vybavené doprovodné infrastruktury pro vodní a 

vodáckou turistiku (například: přístaviště, sjezdy, mola, přístavní hrany, výložníky pro lodě, pláže). 06.04.01.04.06 06.04.04 IROP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.2 Podpora výsadby a údržby zeleně +  

revitalizace veřejných prostranství a 

nevyužívaných ploch

IROP - ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE 

VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ 426001

Objem retenčních nádrží pro využití srážkové 

vody m3 Výsledek 0 01.01.2021 0 1 30.06.2029 0 P

Indikátor měří instalovaný objem retenčních nádrží pro využití dešťové vody v prostoru, kde dochází k 

revitalizaci veřejného prostranství 06.02.01.02.07 06.02.02 IROP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.2 Podpora výsadby a údržby zeleně +  

revitalizace veřejných prostranství a 

nevyužívaných ploch

IROP - ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE 

VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ 444001

Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely 

než přizpůsobování se změnám klimatu hektary Výstup 0 01.01.2021 0 0,5 30.06.2029 0 P

Plocha zelené infrastruktury nově vybudovaná nebo významně modernizovaná pro jiné účely než 

přizpůsobení se změně klimatu. Modernizace odkazují na významná vylepšení stávajících zelených 

infrastruktur způsobilých pro podporu. Údržba je vyloučena. Mezi příklady zelené infrastruktury patří 

parky bohaté na biologickou rozmanitost, propustná půdní pokrývka, zelené stěny, zelené střechy, 

zelené školní dvory atd. (Viz EEA 2011 v referencích).Tento ukazatel nezahrnuje zelenou 

infrastrukturu podporovanou pro přizpůsobení se změně klimatu (vztahuje se na ukazatel RCO26) 

nebo investice do sítě Natura 2000 (vztahuje se na ukazatel RCO37). 06.02.01.02.07 06.02.02 IROP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.2 Podpora výsadby a údržby zeleně +  

revitalizace veřejných prostranství a 

nevyužívaných ploch

IROP - ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE 

VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ 444011

Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo 

modernizované zelené infrastruktuře osoby Výsledek 0 01.01.2021 0 1500 30.06.2029 0 P

Odhadovaná populace žijící v okruhu 2 km od veřejné zelené infrastruktury vybudované nebo výrazně 

modernizované v městských oblastech a podporovaná projekty (viz studie EK 2012 v referencích). 06.02.01.02.07 06.02.02 IROP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání s důrazem na potřeby 

trhu práce

3.1.1 Modernizace škol +  jejich zázemí a 

vybavení IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY 323000

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů GJ/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 40 30.06.2029 0 P

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 

energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 

zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 

energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 

spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 

druhotných energetických zdrojů). 06.04.01.04.02 06.04.01 IROP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání s důrazem na potřeby 

trhu práce

3.1.1 Modernizace škol +  jejich zázemí a 

vybavení IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY 500002 Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení zařízení Výstup 0 01.01.2021 1 3 30.06.2029 0 P

Jedná se o počet podpořených vzdělávacích zařízení, zapsaných ve školském rejstříku/rejstříku škol a 

školských zařízení a rovněž jiná vzdělávací, výchovná apod. zařízení, která spadají svým tematickým 

zaměřením do daného operačního programu. 06.04.01.04.02 06.04.01 IROP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání s důrazem na potřeby 

trhu práce

3.1.1 Modernizace škol +  jejich zázemí a 

vybavení IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY 500501

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných 

vzdělávacích zařízení za rok uživatelé/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 100 30.06.2029 0 P

Roční počet jedinečně registrovaných žáků/studentů využívajících podporovaná vzdělávací zařízení. U 

dosažených hodnot by měl být výpočet proveden ex post na základě počtu a velikosti skupin 

žáků/studentů využívajících zařízení alespoň jednou v průběhu roku po ukončení intervence. Výchozí 

hodnota ukazatele se týká počtu uživatelů podporovaného zařízení odhadovaného pro rok před 

zahájením intervence, a pro nově budovaná zařízení je nulová. Ukazatel nezahrnuje učitele, rodiče, 

pomocný personál ani jiné osoby, které mohou zařízení také používat.  Ukazatel zahrnuje vzdělávací 

zařízení, jako jsou školy a univerzity, které jsou nově budovány nebo modernizovány, a modernizace 

nezahrnuje energetickou inovaci ani údržbu a opravy. 06.04.01.04.02 06.04.01 IROP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání s důrazem na potřeby 

trhu práce

3.1.1 Modernizace škol +  jejich zázemí a 

vybavení IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY 509021

Kapacita nových učeben v podpořených 

vzdělávacích zařízeních osoby Výstup 0 01.01.2021 20 40 30.06.2029 0 P

Kapacita nových učeben vyjádřená jako maximální počtet žáků / studentů, kteří mohou je mohou v 

jednom okamžiku využít. Kapacita učebny nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný personál nebo jiné 

osoby, které mohou zařízení také používat. 06.04.01.04.02 06.04.01 IROP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání s důrazem na potřeby 

trhu práce

3.1.1 Modernizace škol +  jejich zázemí a 

vybavení IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY 509031

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných 

učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních osoby Výstup 0 01.01.2021 0 0 30.06.2029 0 P

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učebenvyjádřená jako maximální počtet žáků / 

studentů, kteří mohou je mohou v jednom okamžiku využít. Kapacita učebny nezahrnuje učitele, 

rodiče, pomocný personál nebo jiné osoby, které mohou zařízení také používat. Modernizace 

nezahrnuje energetickou inovaci ani údržbu a opravy. 06.04.01.04.02 06.04.01 IROP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání s důrazem na potřeby 

trhu práce

3.1.1 Modernizace škol +  jejich zázemí a 

vybavení IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY 509041 Počet  modernizovaných odborných učeben učebna Výstup 0 01.01.2021 0 0 30.06.2029 0 P

Indikátor měří počet rekontruovaných či nově vybavených odborných učeben, bez rozlišení jejich 

zaměření. 06.04.01.04.02 06.04.01 IROP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.1 Zlepšit kvalitu vzdělávání s důrazem na potřeby 

trhu práce

3.1.1 Modernizace škol +  jejich zázemí a 

vybavení IROP - ZÁKLADNÍ ŠKOLY 509051 Počet  nových odborných učeben učebna Výstup 0 01.01.2021 3 10 30.06.2029 0 P Indikátor měří počet nově vzniklých odborných učeben, bez rozlišení jejich zaměření. 06.04.01.04.02 06.04.01 IROP

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.2 Zlepšit kvalitu dopravní infrastruktury

1.2.2 Využívání inteligentních 

dopravních systémů ITS - dopravní telematika 724010 Počet zařízení a služeb ITS ks Výstup 0 01.01.2021 0 1 31.12.2027 0 P

Pro ŘSD: Počet zařízení a služeb ITS na silniční síti za účelem zvýšení plynulosti dopravy na dálnicích, 

rychlostních silnic a silnic I. třídy na síti TEN-T i mimo TEN-T.Pro města: Počet zařízení a služeb ITS za 

účelem zvýšení plynulosti dopravy na městských komunikacích. Jedná se o počet implementovaných 

nebo optimalizovaných zařízení / systémů / služeb (např. zabezpečovací, řídicí nebo informační) 

městské, příměstské a veřejné hromadné dopravy. 04.01.02.03.02.06 04.01.02.06 OP D

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.2 Infrastruktura pro rozvoj 

bezemisní/nízkoemisní VHD Infrastruktura městské drážní dopravy 745002

Celková délka nových nebo modernizovaných 

trolejbusových tratí km Výstup 0 01.01.2021 0 8,636 31.12.2029 0 P

Celková délka nových nebo modernizovaných trolejbusových tratí. Zahrnuje veškeré procesy, které 

zkvalitní uvedenou trať. 04.03.02.02.08.08 04.03.01.08 OP D

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.2 Infrastruktura pro rozvoj 

bezemisní/nízkoemisní VHD Infrastruktura městské drážní dopravy 745010

Počet nových či zmodernizovaných zařízení 

obslužné a napájecí infrastruktury městské 

drážní dopravy ks Výstup 0 01.01.2021 0 5 31.12.2029 0 P

Jedná se o počet obslužných a napájecích zařízení v rámci drážní dopravy ve městech, které byly 

projektem pořízeny či modernizovány (např. vozovny, měnírny napětí) a přispívají ke zlepšení 

kvalitativních parametrů drážní dopravy v dotčeném městě (výkony trakční soustavy a její 

spolehlivost, provozuschopnost vozidel apod.). 04.03.02.02.08.08 04.03.01.08 OP D

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.2 Infrastruktura pro rozvoj 

bezemisní/nízkoemisní VHD Infrastruktura městské drážní dopravy 746002 Délka nových tramvajových tratí a tratí metra km Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Délka nově vybudovaných linek tramvají a metra financovaných z podporovaných projektů. Ukazatel 

zahrnuje také městské a příměstské železniční tratě. Městské a příměstské železniční tratě se týkající 

sítí, které jsou funkčně oddělené od zbytku železničního systému a jsou určeny pouze k provozování 

místní, městské nebo příměstské osobní dopravy (viz směrnice 2008/57/ES v referencích). V případě 

intervencí do tras tramvají, metra nebo městských/příměstských železnic je nutno délku chápat ve 

smyslu délky tratě. 04.03.02.02.08.08 04.03.01.08 OP D

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.2 Infrastruktura pro rozvoj 

bezemisní/nízkoemisní VHD Infrastruktura městské drážní dopravy 746003

Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných  

tramvajových tratí a tratí metra km Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných linek tramvají a metra financovaných z 

podporovaných projektů. Ukazatel zahrnuje také městské/příměstské železnice. Definice městských a 

příměstských linek - viz ukazatel RCO55 (a také směrnice 2008/57/ES v referencích). V případě 

intervencí do tras tramvají, metra nebo městských/příměstských železnic je nutno délku chápat ve 

smyslu délky tratě. Modernizace a posílení se týkají jakýchkoli významných intervencí, které 

nepředstavují údržbu nebo opravy. 04.03.02.02.08.08 04.03.01.08 OP D

1 Podpořit rozvoj udržitelných 

forem dopravy a snížit 

negativní vlivy dopravy 1.1 Zvýšit atraktivitu veřejné hromadné dopravy

1.1.2 Infrastruktura pro rozvoj 

bezemisní/nízkoemisní VHD Infrastruktura městské drážní dopravy 746201 Vybudování nové stanice metra stanice Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P Jedná se výstavbu stanice podzemní kolejové dráhy (metra) v rámci městské udržitelné infrastruktury. 04.03.02.02.08.08 04.03.01.08 OP D

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Obnovitelné zdroje energie 339010

Zvýšení instalovaného tepelného výkonu u 

podpořených subjektů MW Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P Celkové zvýšení instalovaného tepelného výkonu z obnovitelných zdrojů energie v megawatech. 05.01.02.02.02.01 05.01.02.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Obnovitelné zdroje energie 339020

Zvýšení instalovaného elektrického výkonu u 

podpořených subjektů MW Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P Celkové zvýšení instalovaného elektrického výkonu z obnovitelných zdrojů energie v megawatech. 05.01.02.02.02.01 05.01.02.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Obnovitelné zdroje energie 346102

Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů 

celkem MWh/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Výroba elektřiny v MWh celkem, Výroba elektřiny netto (pouze aktivita OZE). Výroba elektřiny 

zmenšená o vlastní spotřebu na výrobu elektřiny. Hodnota ukazatele je vždy uváděna za 1 rok, 

nejedná se o přírůstkový ukazatel. Ukazatel je vykazován nejdříve v závěrečné zprávě a je vztažen 

pouze na podpořený projekt. 05.01.02.02.02.01 05.01.02.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Obnovitelné zdroje energie 348002 Výroba tepla z obnovitelných zdrojů MWh/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Výroba tepla v MWh celkem, Výroba tepla netto (pouze aktivita OZE). Výroba tepla zmenšená o 

vlastní spotřebu na výrobu tepla. Hodnota ukazatele je vždy uváděna za 1 rok, nejedná se o 

přírůstkový ukazatel. Ukazatel je vykazován nejdříve v závěrečné zprávě a je vztažen pouze na 

podpořený projekt. 05.01.02.02.02.01 05.01.02.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Obnovitelné zdroje energie 360102 Odhadované emise skleníkových plynů tun CO2 ekv./rok Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Celkové odhadované emise skleníkových plynů pro podporované subjekty nebo procesy. Výchozí 

hodnota se týká úrovně odhadovaných emisí skleníkových plynů během roku před zahájením 

intervence a dosažená hodnota se vypočítá jako celkové odhadované emise skleníkových plynů na 

základě dosažené úrovně energetické náročnosti během roku po ukončení intervence.Tento ukazatel 

se nesmí používat v provozech využívajících ukazatele „RCR105 Odhadované emise skleníkových 

plynů z kotlů převedených na plyn" nebo „RCR29a FST: odh. Emise skleníkových plynů v podnicích 

(směrnice 2003/87/ES), aby se zabránilo potřebě u podporovaných operací používat dva ukazatele 

skleníkových plynů. 05.01.02.02.02.01 05.01.02.01 OP ŽP

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.2 Rozvíjet výzkumné a inovační kapacity a 

zavádět pokročilé technologie

3.2.2 Budování a rozvoj infrastruktury 

pro výzkum a inovace Služby infrastruktury 200002

Podniky spolupracující s výzkumnými 

organizacemi podniky Výstup 0 01.01.2021 0 1 31.12.2027 0 P

Ukazatel sleduje vývoj v informovanosti u cílových skupin v závislosti na nastavení projektu. Cílové 

skupiny a aktivity pro ně určené musí být v projektu jasně definovány, ať už se jedná o cílové skupiny 

vně nebo uvnitř implementační struktury. Výchozí a cílová hodnota byly nastaveny dle 

nejaktuálnějších výsledků analýz a evaluace a ze zkušeností z předchozích programových období. 

Otázka:  Dotaz na cílovou skupinu bude definován v závislosti na obsahu projektu 01.01.01.01.01.04 01.01.01.04 OP TAK

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.2 Rozvíjet výzkumné a inovační kapacity a 

zavádět pokročilé technologie

3.2.2 Budování a rozvoj infrastruktury 

pro výzkum a inovace Služby infrastruktury 230000

Počet nově vzniklých a modernizovaných 

inovačních infrastruktur infrastruktury Výstup 0 01.01.2021 0 1 31.12.2027 0 P

Počet nově vzniklých a modernizovaných inovačních infrastruktur (vědeckotechnické parky, 

podnikatelské inkubátory, inovační a kompetenční centra). 01.01.01.01.01.04 01.01.01.04 OP TAK

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.2 Rozvíjet výzkumné a inovační kapacity a 

zavádět pokročilé technologie

3.2.2 Budování a rozvoj infrastruktury 

pro výzkum a inovace Služby infrastruktury 231000

Počet rychle rostoucích  firem nově umístěných v 

inovační infrastruktuře podniky Výsledek 0 01.01.2021 0 1 31.12.2027 0 P

Počet rychle rostoucích firem, které se nově umístily v podpořené inovační infrastruktuře (VTP, PI, 

podnikatelská inovační a kompetenční centra). Rychle rostoucí firmy budou definovány ve výzvách s 

ohledem na mezinárodní definice. 01.01.01.01.01.04 01.01.01.04 OP TAK



3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.2 Rozvíjet výzkumné a inovační kapacity a 

zavádět pokročilé technologie

3.2.2 Budování a rozvoj infrastruktury 

pro výzkum a inovace Služby infrastruktury 232022 Počet využitých oblastí služeb oblasti služeb Výstup 0 01.01.2021 0 5 31.12.2027 0 P

Celkový počet oblastí služeb, jež bude žadatel v rámci projektu nabízet nebo mu bude oblast služeb 

poskytnuta. Jde o oblasti: (i) strategické řízení a management inovací; (ii) strategické poradenství při 

vstupu na nové trhy (služby expertů se znalostí mezinárodního prostředí aj.) nebo jiná podpora 

internacionalizace MSP; (iii) ochrany a využití práv duševního vlastnictví; (iv) navazování a rozvíjení 

výzkumné spolupráce; (v) komercializace výsledků výzkumu; (vi) přístupu ke kapitálu apod. (vii) 

poskytování vzdělávací, osvětové služby spojené s VaVaI. (viii) poskytování poradenských služeb a 

služeb pro začínající a rozvojové MSP a další související služby na zvýšení marketingových a 

manažerských dovedností MSP. Další oblasti mohou být definovány přímo výzvou. 01.01.01.01.01.04 01.01.01.04 OP TAK

3 Zkvalitnit úroveň 

vzdělávacích služeb a rozvíjet 

výzkumné a inovační kapacity

3.2 Rozvíjet výzkumné a inovační kapacity a 

zavádět pokročilé technologie

3.2.2 Budování a rozvoj infrastruktury 

pro výzkum a inovace Služby infrastruktury 241000

Zrekonstruované, rozšířené a nově vybudované 

kapacity m2 Výstup 0 01.01.2021 0 250 31.12.2027 0 P

Plocha nových, rozšířených nebo zrekonstruovaných kapacit v m2 užitné plochy celkem, tj. 

rekonstrukce stávajících prostor a dále nástavby, kde nedochází k záboru nové půdy (zkolaudovaných 

nebo povolených k užívání). Pod pojmem „rozšíření" v rámci daného indikátoru se rozumí nástavba 

stávajících kapacit, při níž dochází ke zvýšení stavby. Rekonstrukce zahrnuje udržovací práce a 

stavební úpravy, tj. změna dokončené stavby, při níž se zachovává vnější půdorysné i výškové 

ohraničení stavby. 01.01.01.01.01.04 01.01.01.04 OP TAK

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.2 Podpora výsadby a údržby zeleně +  

revitalizace veřejných prostranství a 

nevyužívaných ploch

Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová 

opatření a srážková voda 383001

Zelená infrastruktura vybudovaná nebo 

modernizovaná v souvislosti s přizpůsobováním 

se změnám klimatu hektary Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Oblast zelené infrastruktury nově vybudované nebo významně modernizované s cílem zlepšit 

přizpůsobení se změně klimatu, například posílením ochrany před povodněmi a zabráněním erozi 

půdy. Zelená infrastruktura se obvykle vztahuje na stromy, trávníky, živé ploty, parky, pole, lesy atd. 

Ukazatel zahrnuje také modrou infrastrukturu, jako jsou vodní prvky, tedy řeky, kanály, rybníky, 

mokřady, nivy, zařízení na úpravu vody atd. (viz Naumann  a kol. (2011) v referencích) Pro program 

Interreg Česko - Polsko: Počet hektarů krajinné plochy, která přímo benefituje z realizovaných 

terénních opatření na ochranu a obnovu lesa nebo na přirozené zadržování vody v krajině. Pokud je 

předmětem projektu např. změna druhové sklaby lesa, počítá se do indikátoru plocha lesa, ve kterém 

ke změně vlivem projektu bezprostředně dojde. Pokud je předmětem projektu např. vybudování tůně 

na louce, počítá se do indikátoru plocha louky, ve které dojde vybudováním tůně k bezprostřední 

změně vodního režimu. 05.01.02.02.04.01 05.01.03.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.1 Protierozní opatření +  zvyšování 

retenční kapacity území a realizace 

protipovodňových opatření

Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová 

opatření a srážková voda 383001

Zelená infrastruktura vybudovaná nebo 

modernizovaná v souvislosti s přizpůsobováním 

se změnám klimatu hektary Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Oblast zelené infrastruktury nově vybudované nebo významně modernizované s cílem zlepšit 

přizpůsobení se změně klimatu, například posílením ochrany před povodněmi a zabráněním erozi 

půdy. Zelená infrastruktura se obvykle vztahuje na stromy, trávníky, živé ploty, parky, pole, lesy atd. 

Ukazatel zahrnuje také modrou infrastrukturu, jako jsou vodní prvky, tedy řeky, kanály, rybníky, 

mokřady, nivy, zařízení na úpravu vody atd. (viz Naumann  a kol. (2011) v referencích) Pro program 

Interreg Česko - Polsko: Počet hektarů krajinné plochy, která přímo benefituje z realizovaných 

terénních opatření na ochranu a obnovu lesa nebo na přirozené zadržování vody v krajině. Pokud je 

předmětem projektu např. změna druhové sklaby lesa, počítá se do indikátoru plocha lesa, ve kterém 

ke změně vlivem projektu bezprostředně dojde. Pokud je předmětem projektu např. vybudování tůně 

na louce, počítá se do indikátoru plocha louky, ve které dojde vybudováním tůně k bezprostřední 

změně vodního režimu. 05.01.02.02.04.04 05.01.03.04 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.1 Protierozní opatření +  zvyšování 

retenční kapacity území a realizace 

protipovodňových opatření

Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová 

opatření a srážková voda 423201 Objem využité srážkové vody m3/rok Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P Objem využité srážkové vody 05.01.02.02.04.04 05.01.03.04 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.1 Protierozní opatření +  zvyšování 

retenční kapacity území a realizace 

protipovodňových opatření

Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová 

opatření a srážková voda 423211 Objem recyklované šedé vody m3/rok Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P Objem recyklované šedé vody 05.01.02.02.04.04 05.01.03.04 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.1 Protierozní opatření +  zvyšování 

retenční kapacity území a realizace 

protipovodňových opatření

Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová 

opatření a srážková voda 432002

Počet obyvatel, kteří mají prospěch z 

protipovodňových opatření osoby Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Obyvatelstvo žijící v oblastech, kde je vybudována nebo významně modernizována ochranná 

infrastruktura (včetně také zelené infrastruktury pro přizpůsobení se změně klimatu), aby se snížila 

zranitelnost vůči povodňovým rizikům. Ukazatel počítá rezidentní obyvatelstvo ohrožené záplavami. 05.01.02.02.04.03 05.01.03.03 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.1 Protierozní opatření +  zvyšování 

retenční kapacity území a realizace 

protipovodňových opatření

Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová 

opatření a srážková voda 432201

Nově vybudovaná nebo zpevněná 

protipovodňová ochrana pobřežního pásu a 

břehů řek a jezer km Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Délka pobřežního pásu, břehů řek a břehů jezer chráněných před extrémními povětrnostními jevy. 

Podporovaná infrastruktura ochrany by měla být nově vybudována nebo významně konsolidována. 05.01.02.02.04.03 05.01.03.03 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.2 Podpora výsadby a údržby zeleně +  

revitalizace veřejných prostranství a 

nevyužívaných ploch

Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová 

opatření a srážková voda 437301

Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na 

ochranu před přírodními katastrofami 

souvisejícími s klimatem (jinými než povodně 

nebo požáry) osoby Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Obyvatelstvo žijící v oblastech vystavených přírodním rizikům souvisejícím s klimatem, kromě povodní 

a požárů (bouře, sucha, vlny veder), a kde zranitelnost vůči těmto rizikům klesá v důsledku 

podporovaných projektů. Ukazatel zahrnuje ochranná opatření, ohrožené oblasti, a která přímo řeší 

konkrétní rizika, na rozdíl od obecnějších opatření prováděných na národní nebo regionální úrovni. 05.01.02.02.04.01 05.01.03.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.1 Protierozní opatření +  zvyšování 

retenční kapacity území a realizace 

protipovodňových opatření

Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová 

opatření a srážková voda 437301

Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na 

ochranu před přírodními katastrofami 

souvisejícími s klimatem (jinými než povodně 

nebo požáry) osoby Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Obyvatelstvo žijící v oblastech vystavených přírodním rizikům souvisejícím s klimatem, kromě povodní 

a požárů (bouře, sucha, vlny veder), a kde zranitelnost vůči těmto rizikům klesá v důsledku 

podporovaných projektů. Ukazatel zahrnuje ochranná opatření, ohrožené oblasti, a která přímo řeší 

konkrétní rizika, na rozdíl od obecnějších opatření prováděných na národní nebo regionální úrovni. 05.01.02.02.04.04 05.01.03.04 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.2 Podpora výsadby a údržby zeleně +  

revitalizace veřejných prostranství a 

nevyužívaných ploch Vodní a vegetační prvky v krajině 383001

Zelená infrastruktura vybudovaná nebo 

modernizovaná v souvislosti s přizpůsobováním 

se změnám klimatu hektary Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Oblast zelené infrastruktury nově vybudované nebo významně modernizované s cílem zlepšit 

přizpůsobení se změně klimatu, například posílením ochrany před povodněmi a zabráněním erozi 

půdy. Zelená infrastruktura se obvykle vztahuje na stromy, trávníky, živé ploty, parky, pole, lesy atd. 

Ukazatel zahrnuje také modrou infrastrukturu, jako jsou vodní prvky, tedy řeky, kanály, rybníky, 

mokřady, nivy, zařízení na úpravu vody atd. (viz Naumann  a kol. (2011) v referencích) Pro program 

Interreg Česko - Polsko: Počet hektarů krajinné plochy, která přímo benefituje z realizovaných 

terénních opatření na ochranu a obnovu lesa nebo na přirozené zadržování vody v krajině. Pokud je 

předmětem projektu např. změna druhové sklaby lesa, počítá se do indikátoru plocha lesa, ve kterém 

ke změně vlivem projektu bezprostředně dojde. Pokud je předmětem projektu např. vybudování tůně 

na louce, počítá se do indikátoru plocha louky, ve které dojde vybudováním tůně k bezprostřední 

změně vodního režimu. 05.01.01.02.04.11 05.01.03.11 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn

2.2 Minimalizovat dopad klimatických změn s 

využitím efektů revitalizace veřejných prostranství

2.2.2 Podpora výsadby a údržby zeleně +  

revitalizace veřejných prostranství a 

nevyužívaných ploch Vodní a vegetační prvky v krajině 437301

Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na 

ochranu před přírodními katastrofami 

souvisejícími s klimatem (jinými než povodně 

nebo požáry) osoby Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Obyvatelstvo žijící v oblastech vystavených přírodním rizikům souvisejícím s klimatem, kromě povodní 

a požárů (bouře, sucha, vlny veder), a kde zranitelnost vůči těmto rizikům klesá v důsledku 

podporovaných projektů. Ukazatel zahrnuje ochranná opatření, ohrožené oblasti, a která přímo řeší 

konkrétní rizika, na rozdíl od obecnějších opatření prováděných na národní nebo regionální úrovni. 05.01.01.02.04.11 05.01.03.11 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Úspory energie veřejných budov 323000

Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů GJ/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 

energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 

zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 

energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 

spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 

druhotných energetických zdrojů). 05.01.01.02.01.01 05.01.01.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Úspory energie veřejných budov 324041 Veřejné budovy s nižší energetickou náročností m2 Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Čistá obytná plocha veřejných budov, které díky obdržené podpoře dosahují lepší energetické 

náročnosti. Pod zlepšenou energetickou náročností je třeba rozumět zlepšení energetické klasifikace 

veřejných budov alespoň o jednu energetickou třídu a je třeba ji dokumentovat na základě certifikátů 

energetické náročnosti (EPC). Uvažovaná energetická klasifikace odpovídá definici v národním 

certifikátu energetické náročnosti v souladu se směrnicí 2010/31/EU. Veřejné budovy jsou definovány 

jako budovy ve vlastnictví veřejných orgánů a budovy ve vlastnictví neziskové organizace. Nezisková 

organizace je právnická osoba organizovaná a provozovaná pro kolektivní, veřejné nebo sociální 

blaho, na rozdíl od subjektu, který působí jako podnik, jehož cílem je vytvářet zisk pro své vlastníky. 

Mezi příklady patří budova pro veřejnou správu, školy, nemocnice atd. Ukazatel nezahrnuje - sociální 

bydlení (protože je zahrnuto v RCO18).- soukromé školy nebo soukromé nemocnice, které jsou ve 

vlastnictví soukromých investorů. Podpora těchto soukromých subjektů by měla být vykázána jako 

podpora podnikům pomocí RCO01 atd. 05.01.01.02.01.01 05.01.01.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Úspory energie veřejných budov 327004

Roční spotřeba primární energie ve veřejných 

budovách MWh/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Celková roční primární spotřeba energie pro podporované subjekty. Výchozí hodnota se týká roční 

primární spotřeby energie před intervencí a dosažená hodnota se týká roční primární spotřeby 

energie za rok po intervenci. U budov musí být obě hodnoty dokumentovány na základě certifikátů 

energetické náročnosti v souladu se směrnicí 2010/31/EU.Veřejné budovy jsou definovány jako 

budovy ve vlastnictví veřejných orgánů a budovy ve vlastnictví neziskové organizace za předpokladu, 

že tyto subjekty sledují cíle obecného zájmu, jako je vzdělávání, zdraví, životní prostředí a doprava. 

Mezi příklady patří budova pro veřejnou správu, školy, nemocnice atd. 05.01.01.02.01.01 05.01.01.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Úspory energie veřejných budov 327006

Roční spotřeba primární energie v ostatních 

případech MWh/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Celková roční primární spotřeba energie pro podporované subjekty. Výchozí hodnota se týká roční 

primární spotřeby energie před intervencí a dosažená hodnota se týká roční primární spotřeby 

energie za rok po intervenci. 05.01.01.02.01.01 05.01.01.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Úspory energie veřejných budov 339010

Zvýšení instalovaného tepelného výkonu u 

podpořených subjektů MW Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P Celkové zvýšení instalovaného tepelného výkonu z obnovitelných zdrojů energie v megawatech. 05.01.01.02.01.01 05.01.01.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Úspory energie veřejných budov 339020

Zvýšení instalovaného elektrického výkonu u 

podpořených subjektů MW Výstup 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P Celkové zvýšení instalovaného elektrického výkonu z obnovitelných zdrojů energie v megawatech. 05.01.01.02.01.01 05.01.01.01 OP ŽP



2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Úspory energie veřejných budov 346102

Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů 

celkem MWh/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Výroba elektřiny v MWh celkem, Výroba elektřiny netto (pouze aktivita OZE). Výroba elektřiny 

zmenšená o vlastní spotřebu na výrobu elektřiny. Hodnota ukazatele je vždy uváděna za 1 rok, 

nejedná se o přírůstkový ukazatel. Ukazatel je vykazován nejdříve v závěrečné zprávě a je vztažen 

pouze na podpořený projekt. 05.01.01.02.01.01 05.01.01.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Úspory energie veřejných budov 348002 Výroba tepla z obnovitelných zdrojů MWh/rok Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Výroba tepla v MWh celkem, Výroba tepla netto (pouze aktivita OZE). Výroba tepla zmenšená o 

vlastní spotřebu na výrobu tepla. Hodnota ukazatele je vždy uváděna za 1 rok, nejedná se o 

přírůstkový ukazatel. Ukazatel je vykazován nejdříve v závěrečné zprávě a je vztažen pouze na 

podpořený projekt. 05.01.01.02.01.01 05.01.01.01 OP ŽP

2 Zvýšit kvalitu životního 

prostředí a jeho odolnost vůči 

dopadům klimatických změn 2.1 Snížit znečištění ovzduší

2.1.2 Snižování energetické náročnosti 

veřejných objektů a budov Úspory energie veřejných budov 360102 Odhadované emise skleníkových plynů tun CO2 ekv./rok Výsledek 0 01.01.2021 0 0 31.12.2029 0 P

Celkové odhadované emise skleníkových plynů pro podporované subjekty nebo procesy. Výchozí 

hodnota se týká úrovně odhadovaných emisí skleníkových plynů během roku před zahájením 

intervence a dosažená hodnota se vypočítá jako celkové odhadované emise skleníkových plynů na 

základě dosažené úrovně energetické náročnosti během roku po ukončení intervence.Tento ukazatel 

se nesmí používat v provozech využívajících ukazatele „RCR105 Odhadované emise skleníkových 

plynů z kotlů převedených na plyn" nebo „RCR29a FST: odh. Emise skleníkových plynů v podnicích 

(směrnice 2003/87/ES), aby se zabránilo potřebě u podporovaných operací používat dva ukazatele 

skleníkových plynů. 05.01.01.02.01.01 05.01.01.01 OP ŽP


